
aflopend naar links

Het schrijven van Chinese lettertekens

Les 1
Basisstreken 

AANTEKENINGEN:

1

1. Er bestaat nog altijd onenigheid 
over de vraag hoeveel Chinese 
lettertekens er in totaal zijn. 
Schattingen lopen uiteen van 
40.000 tot 80.000. Echter, het 
alledaagse Chinees vergt kennis 
van slechts 3,000 tot 5,000 
lettertekens.

Ondanks het grote aantal 
Chinese lettertekens, is het totale 
aantal streken waarmee deze 
lettertekens gevormd worden 
relatief klein.

Voor de meeste lettertekens 
varieert het anntal streken van 3 
tot 30.

Het herkennen van de streken is 
van essentieel belang bij het tellen 
van het aantal streken waaruit een 
letterteken bestaat. Het kunnen 
tellen van de streken is nodig 
om een Chinees woordenboek te 
kunnen gebruiken.
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Elk Chinees letterteken bestaat uit streken die in een vaste volgorde geschreven moeten 
worden. Het leren schrijven van deze streken is de eerste stap op weg naar het leren 
schrijven van Chinese lettertekens. Deze les introduceert deze streken en laat zien hoe ze 
te schrijven. 

Er zijn ongeveer 30 streektypes. Van deze 30 zijn dit de meest elementaire:

punt

horizontaal 

verticaal 

aflopend naar rechts

stijgend

horizontaal met haakje

verticaal met haakje

aflopend naar rechts met haakje

horizontaal met draai

verticaal met draai

Streek Richting Nam Voorbeeld

diǎn

héng

shù

piě

nà

tí  

hénggōu

shùgōu

xiégōu

héngzhé

shùzhé

你

信

到

你

天

我

字

小

戈

回

忙

MMI is uw on-line hulpmiddel bij het leren van vreemde talen. 
Dankzij de unieke benadering zult u in ongekend korte tijd de 
taal van uw keuze onder de knie krijgen.
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OEFENINGEN:

1.1	  Oefen met het correct schrijven van de streken door het volgen van de pijltjes. 

1.2	   Oefen met het correct schrijven van de streken zonder hulp van de pijltjes. Zie voorbeeld. 

1.3	   Uit hoeveel streken bestaan de onderstaande lettertekens? 

1. 丁
2. 五
3. 不
4. 仵
5. 丠
6. 俉
7. 俰
8. 亇
9. 仪
10. 亇

11. 儿
12. 下
13. 什
14. 东
15. 串
16. 位
17. 从
18. 佮
19. 亥
20. 六

21. 业
22. 举
23. 们
24. 个
25. 丌
26. 囗
27. 亽
28. 云
29. 七
30. 偊

、


